
 
 

Vytvořeno  19.8.2014 20:32:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.08.2014  
 
Centrum technických služeb Ku řim s.r.o. - zm ěna zakladatelské listiny 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Centrum technických služeb Kuřim, s.r.o. - Zakladatelská listina  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Petr Kavka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 1. 1. 2014 nabyl účinnosti zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Podle ustanovení § 
777 odst. 2, "Obchodní korporace přizpůsobí do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona 
listiny podle odstavce 1 úpravě tohoto zákona a doručí je do sbírky listin. Neučiní-li tak, rejstříkový 
soud je k tomu vyzve a stanoví ve výzvě dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění této povinnosti; 
uplyne-li dodatečná lhůta marně, soud na návrh rejstříkového soudu nebo osoby, která na tom 
osvědčí právní zájem, zruší obchodní korporaci a nařídí její likvidaci." 
Podle § 777 odst. 5 se mohou obchodní korporace do 2 let od nabytí účinnosti tohoto zákona změnou 
společenských smluv podřídit tomuto zákonu jako celku. Tuto možnost CTSK s.r.o. volí (vizte 
zakladatelská listina). 
 
Předložená nová zakladatelská listina reflektuje novou legislativní úpravu. Sídlo společnosti je 
uvedeno - Kuřim, což nová úprava umožňuje a až do rejstříku se zapíše konkrétní adresa. Zde dojde 
ke změně a sídlo společnosti bude nově na adrese Sv. Čecha 600, Kuřim. 
Ač jde svým rozsahem o formální kroky, dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
musí být zakladatelská listina schválena zastupitelstvem obce. Po schválení zakladatelské listiny bude 
tato vyhotovena ve formě notářského zápisu a následně zapsána do veřejného rejstříku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   změnu zakladatelské listiny společnosti Centrum technických služeb Kuřim 
s.r.o., se sídlem Jungmannova 968/75, Kuřim, IČ 26307189 ve znění dle přílohy. 
 
Termín plnění 31. 12. 2014 (CTSK) 
  

 



 
 

Vytvořeno  19.8.2014 20:32:02 2

 



ZAKLADATELSKÁ LISTINA 

společnosti s ručením omezeným 

 

 

I. 

Obchodní firma a sídlo společnosti 

1.1. Obchodní firma společnosti zní:  Centrum technických služeb Kuřim, s.r.o. 

1.2.  Sídlo společnosti: Kuřim 

 

II. 

Předmět podnikání (činnosti) 

2.1.  Předmětem podnikání společnosti je: 

a) Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 

soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 

k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 

soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 

k přepravě zvířat nebo věcí; 

b) Zámečnictví, nástrojářství; 

c) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; 

d) Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 

a telekomunikačních zařízení; 

e) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 

III. 

Základní kapitál 

3.1.   Základní kapitál společnosti je 200.000,-- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 

3.2.   Usnesením valné hromady lze výši základního kapitálu zvýšit či snížit. 

 

IV. 

Společníci, jejich podíly a vklady do základního kapitálu 

4.1. Jediným společníkem společnosti je Město Kuřim, IČ: 002 81 964, se sídlem Kuřim, 

Jungmannova 968/75, 664 34, jehož základní podíl č. 1, tvoří vklad ve výši 200.000,-- Kč 

(slovy: dvě stě tisíc korun českých), podíl ve výši 100 % (slovy: sto procent). 

4.2.  Tento vklad byl v plné výši splacen, složen na zvláštní účet vedený u banky, který byl za 

tímto účelem zřízen správcem vkladu na společnost. 

 

V. 

Příplatky 

5.1.  Společnost nemůže usnesením valné hromady společníkům uložit povinnost poskytnout 

peněžitý příplatek (příplatkovou povinnost). 

5.2.  Společník však může se souhlasem jednatele společnosti poskytnout dobrovolný příplatek, 

a to i nepeněžitý. 



VI. 

Podíl 

6. 1. Podíl představuje účast společníka v obchodní korporaci a práva a povinnosti z této účasti 

plynoucí. 

6. 2. Společnost má jeden druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou spojena žádná 

zvláštní práva a povinnosti. 

6. 3. Společník může mít více podílů. 

6. 4. Podíl společníka se určuje podle poměru jeho vkladu na tento podíl připadající k výši 

základního kapitálu. 

6. 5. Podíl je možné převést na jinou osobu nebo jiného společníka, nebo jej zastavit ve prospěch 

jiné osoby nebo jiného společníka se souhlasem valné hromady. Smlouva o převodu podílu 

musí mít písemnou formu a nabyvatel musí prohlásit, že přistupuje k zakladatelské listině, 

popřípadě ke stanovám. Podpisy na této smlouvě musí být úředně ověřeny. Převodce ručí 

společnosti za dluhy, které byly s podílem na nabyvatele převedeny. Účinky převodu podílu 

nastávají vůči společnosti dnem doručení účinné smlouvy o převodu podílu. 

6. 6. Má-li společnost jediného společníka, je podíl převoditelný a zastavitelný bez omezení. 

6. 7. Podíl přechází na právního nástupce společníka. 

6. 8. Rozdělení podílu je možné jen při jeho převodu nebo přechodu na dědice nebo na právního 

zástupce společníka. K rozdělení je třeba souhlasu valné hromady. 

6. 9. Podíl může být předmětem zástavního práva. Zástavní smlouva musí mít písemnou formu a 

podpisy na ní musí být úředně ověřeny. Zastavený podíl nelze po dobu trvání zástavního 

práva opětovně zastavit. 

 

VII. 

Podíl na zisku 

7.1.    Podíl na zisku lze na základě rozhodnutí valné hromady rozdělit mezi společníky. Společnost 

může rozdělit zisk i tak, že přizná podíl na zisku jednateli. 

 

VIII. 

Orgány společnosti 

8.1. Orgány společnosti jsou: 

a) valná hromada (jediný společník); 

b) jednatelé. 

IX. 

Valná hromada 

9.1.    Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada společníků. 

9.2.  Pokud má společnost jediného společníka, vykonává působnost valné hromady tento 

společník. 

9.3.   Rozhodnutí společníka při výkonu působnosti valné hromady musí mít písemnou formu 

a musí být podepsáno společníkem. Forma notářského zápisu se vyžaduje v případech 

stanovených zákonem. 

9.4.  Do působnosti valné hromady patří také: 

a) rozhodnutí o změně obsahu společenské smlouvy, 

b) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, 

c) volba a odvolání likvidátora, 

d) udílení prokury, 



e) schválení pachtu závodu nebo takové jeho části, která by znamenala podstatnou 

změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání 

nebo činnosti společnosti, 

f) udílení zásad a pokynů mimo obchodní vedení jednatelům. 

 

 

X. 

Jednatel 

10.1.  Společnost má jednoho jednatele. 

10.2.  Jednatel je jmenován a odvoláván rozhodnutím valné hromady. 

10.3. Jednatel je statutárním orgánem společnosti. 

10.4.  Jednateli náleží obchodní vedení společnosti. 

10.5.  Jednateli náleží veškerá působnost, kterou zakladatelská listina nebo zákon nesvěřila jinému 

orgánu. 

10.6.  Jednatel se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu 

s právními předpisy a zakladatelskou listinou. 

10.7. Činnosti uvedené v § 199 odst. 1 zákona o obchodních korporacích může jednatel vykonávat 

jen s písemným souhlasem všech společníků. 

10.8.  Jednatel vykonává svoji činnost za úplatu. Výši úplaty blíže upravuje smlouva o výkonu 

funkce jednatele obchodní korporace. 

10.9.  Prvním jednatelem společnosti je pan Ing. Ladislav Tomšů, nar. 25. září 1960, bytem 

Horákova 4, Brno, 616 00. 

 

XI. 

Střet zájmů 

11.1.  Dozví-li se jednatel, že může při výkonu jeho funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem 

společnosti, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní jednatele, jsou-li, a valnou 

hromadu, ledaže sám jako jediný společník vykonává její působnost. To platí obdobně pro 

možný střet zájmů osob jednateli blízkých nebo osob jím ovlivněných nebo ovládaných. 

11.2.  Informace o možném střetu zájmů se uvede v pozvánce na valnou hromadu a na pořad 

jednání se zařadí hlasování o případném pozastavení funkce. 

11.3.  Valná hromada může na vymezenou dobu pozastavit jednateli, který oznámí střet zájmu, 

výkon jeho funkce. 

11.4.  Hodlá-li jednatel uzavřít smlouvu se společností a nejde o smlouvu uzavíranou v rámci 

běžného obchodního styku, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní jednatele, jsou-

li, a valnou hromadu, ledaže sám jako jediný společník vykonává jeho působnost. Zároveň 

uvede, za jakých podmínek má být smlouva uzavřena. To platí obdobně pro smlouvy mezi 

společností a osobou jednateli blízkou nebo osobami jím ovlivněnými nebo ovládanými. 

11.5.  V pozvánce na valnou hromadu se uvede, za jakých podmínek má být smlouva uzavřena, 

a na pořad jednání se zařadí hlasování o případném zákazu smlouvu uzavřít. 

11.6.  Uzavření smlouvy podle odstavce 11.4, které není v zájmu obchodní korporace, může valná 

hromada zakázat. 

11.7.  Ustanovení odstavce 11.4 až 11.6 platí obdobně pro právní jednání společnosti, má-li na 

jejich základě společnost zajistit nebo utvrdit dluh či se stát spoludlužníkem jednatele nebo 

osob jim blízkých nebo jimi ovlivněných nebo ovládaných, nejde-li o právní jednání v rámci 

běžného obchodního styku. 

11.8.  Ustanovení tohoto článku se použijí též na prokuristu. Oznamovací povinnost splní 

oznámením jednateli, který příslušné skutečnosti oznámí valné hromadě. 



 

XII. 

Jednání za společnost 

12.1.   Za společnost jedná jednatel samostatně. 

12.2.  Podepisování za společnost se děje, tak že k napsané nebo otištěné firmě společnosti připojí 

svůj vlastnoruční podpis jednatel. 

 

 

XIII. 

Zákonný režim 

13.1.  Společnost se řídí zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích) jako celkem a podřizuje se jemu jako k celku v souladu 

s ust. § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

13.2.  Neplatnost některého ustanovení této zakladatelské listiny nemá za následek neplatnost celé 

zakladatelské listiny.  

13.3.  Společník – zakladatel prohlašuje, že souhlasí se svým zápisem do obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Brně. 
 


	__KNS__0
	Centrum technických služeb Kuřim- s.r.o. - Zakladatelská listina - doc290

